
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/19e2 14 DE MAYO DE 1984 Número 109

SUMARI O

I. Comunidad Autónom a

3 . Otras disposiciones

CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACION conjunto histórico-artístico de Caravaca de

RESOLUCION de la Dirección Regional de la Cruz
. 1339

Cultura estimando urgente la declaración de

4. Anuncios

CONSEJERIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA acogorse al régimen establecido por la Ley
29/1972, de 22 de julio, de Agrupación d eSolicitud de S . A. T. número 1 .037

.San An- Productores Agrarios. 1339tonion, de Cañada de Gallego (Mazarrón), par a

II . Administración Civil del Estado

2. Direcciones provinciales de Ministerio s

Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo . 1340

M . Administración de Justicia

Juzgado de Primera Instancia de Cieza . 1340
,lozgado de Distrito de San Javier. 1341
Juzgado de Primera Instancia número Siete
de Madrid . 1341
Juzgado de Distrito número Dos de Carta -
gena 134 1

Juzgado de Distrito de Molina de Segura . 134 2
Juzgado de Primera Instancia de Mula . 1342

Juzgado de Primera Instancia número Do s
de Murcia. 1342
Juzgado de Instrucción de Villanueva de l a
Serena. 1342
Jiaqado de Primera Instancia número Do s
dr. Ca rtagena. 1343
Juzgado de Primera Instancia número Vein-
tiuno de Madrid. 1343
Jirzgado de Distrito número Dos de Murcia . 1343



Página 1338 murcia, 14 ae mayo ae LvaY

IV. Administración Local

Ayuntamiento de Yecla. 1344
Ayuntamiento de Murcia. 1346
Ayuntamiento de Murcia. 134 7
Ayuntamiento de Mula. 1348
Ayuntamiento de Abarán. 1350

V. Otras Disposi

Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 1350
Ayuntamiento de Abarán. 1351
Ayuntamiento de Aledo. 1351
Ayuntamiento de Aledo. 1351

ciones y Anuncios

Comunidad de- Regantes en Formación en Capitanía General de la IV Región Militar .

Ojós. 1352 Juzgado Togado Militar de Instrucción Per•

ACOFAR. Sociedad Cooperativa de Crédito manente número 1 . Plaza de Barcelona. 1352

Limitada. 1352 Capitanía General de la IV Región Militar.
Ilustre Colegio OHoiel de Graduados Sociales Juzgado Togado Militar de Instrucción Per .
da Murcia 1352 manente número 1 . Plaza de Barcelona. 1352



Número 109 «B. O. de la Región de Murcia» Púgina 1339

1. CQmunidad Autduoim

3 . Otras disposiciones

Consejería de Cultura y Educación

344 RESOL'UCION de la Dirección Regional de
Cultura estimando urgente la declaración
de conjunto histórico-artístico de Caravaca
de la Cruz.

Visto por esta Dirección Regional de Cultura el ex-
pediente de declaración de conjunto histórico-artístico de
Caravaca de la Cruz, y,

Resultando : Que por resolución de la Dirección Ge-
neral de Bellas Artes y Archivos del Ministerio de Cul-
tura, de fecha 11 de abril de 1983, publicada en el
«Boletín Oficial del Estado» de 20 de mayo, se incoó
expediente para la declaración del conjunto histórico-
artístico de Caravaca de la Cruz .

Resultando : Que la Real Academia de Bellas Artes
de San Fernando emitió informe,favorable a la declara-
ción del conjunto histórico-artístico de Caravaca de la
Cruz, en sesión de 5 de diciembre de 1983 según . cons-
ta en el expediente . '

Resultando: Que por Real Decreto 3031/1983, de
21 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 8 de
diciembre), se transfirieron a la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia determinadas funciones y servi-
cios del Estado en materia de Cultura, entre los que se
encuentra la ejecución de la legislación estatal en mate-
ria de declaración de monumentos histórico-artísticos,
competencia que con posterioridad ha sido atribuida a la

Consejería de Cultura y Educación, correspondiendo su
ejercicio a esta Dirección Regional en virtud del Decre-
to 7/1984, de 24 de enero, del Consejo de Gobierno de la
Comunidad .

Considerando: Que los notables valores histórico-ar-
tíetico del casco urbano antiguo de Caravaca :de la Cruz,
exigen con urgencia una protección legal definitiva, que
los ponga a salvo de los atentados de queles viene hacien-
do objeto la especulación inmobiliaria .

Considerando : Que con arreglo a lo dispuesto en el
artículo 16 de la Ley del Patrimonio Nacional de 13 de
mayo de 1933, en los casos que esta Dirección Regional
estime urgentes, puede elevar su propuesta de resolución
correspondiente con el solo informe de la Junta Superior
del Tesoro, hoy de la Comisión Regional de Patrimonio
Histórico-Artístico, que lo ha emitido favorablemente
en su reunión de 4 de abril de 1984 .

Vistos la Ley de 13 de mayo de 1933, el Reglamento
para su aplicación, de 16 de abril de 1936 y disposicio-
nes concordantes, esta Dirección Regional ha resuelto :

-Estimar urgente la declaración del conjunto his-
tórico-artístico de Caravaca de la Cruz, cuyo expediente
fue incoado por resolución de la Dirección General de
Bellas Artes de 11 de abril de 1983, por lo que transcu-
rrido el trámite de información pública -abierto por
edicto de 20 de marzo de 1984- y examinadas las ale-
gaciones que se formulen, se elevará al Consejo de Go-
bierno la propuesta de declaración correspondiente .

Murcia, 10 de abril de 1984 .-El director regional de
Cultura, FSrancisco García Silva .

4 . Anuncios

Consejería de Agricultura,
Ganadería y Pesca

El capital social suscrito al 1 de octubre de 1983 es
de 24.120.000 pesetas.

345 La S.A.T. número 1 .037, «San Antonio», con
domicilio social en Cañada de Gallego, sin

número, de Mazarrón (Murcia), tras cumplir los trámi-

tes previos determinados ha presentado en esta Conseje-

ría (Jefatura de ICA) solicitud para acogerse al régimen

establecido por la Ley 29,/1972, de 22 de julio, de Agrupa-
ción de Productores Agrarios para el grupo de .productos
«hortalizas», especialmentetomate, y en el ámbito geográ-
fico de toda la provincia de Murcia .

La entidad solicitante proyecta comercializar en bre-
ve un volumen de producción de 10 .698 Tm. de tomate,
750 Tm. de pimiento, 300 Tm . de berenjenas, 300 Tm .
de sandía y 150 Tm. de pepino, previéndose en un futu-
ro próximo duplicar sus producciones . Incluye a 55 em-
presarios agrarios .

La citada entidad posee un almacén para manipula-

do de tomate de 1 .872 metros cuadrados y prevé afron-

tar en un futuro próximo la instalación de cámaras fri-

goríficas .

Esta Consejería anuncia : Que todos los interesados
podrán examinar el expediente presentado y el informe
realizado sobre el mismo por la Cámara Agraria Pro-
vincial en los locales de la Jefatura de I .C.A., situada en
Gran Vía, 42, escalera 3, piso 5, de Murcia, durante
el plazo de 15 días hábiles a partir de la publicación del
presente anuncio, de 10 a 14 horas. Durante el mismo
período cualquiera que se considere afectado podrá rea-
lizar por escrito cuantas alegaciones considere oportunas .

Murcia, 25 de abril de 1984.-E1 director regional de
Producción e Industrias Agrarias .



Página 1a0 Murcia, 14 de mayo de 1984 ivumero lua

II . Administración Civil del Estado

2 . Direcciones provinciales de Ministerio s

Número 2719

MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS Y URBANISMO

HIDROGRAFICA DEL SEGURA

MURCI A

ANUNCI O

Autorizada esta Confederación
Hidrográfica del Segura para
instruir el reglamentario expe-
diente de información pública re-
lativo al «Proyecto 08/83 de la
elevación y canal de Fuente Ala-
mo (Murcia)», se abre por el
presente anuncio el plazo de vein-
te (20) días naturales a partir
de la publicación de este anun-
cio en el «BOletín Oficial de la

Región de Murcia», para que en
dicho plazo manifiesten los re-
presentantes de 1 o s intereses
afectados, las observaciones o
reclamaciones que consideren
pertinentes, a cuyo fin podrá ser
examinado el referido proyecto
durante los expresados días, en
las oficinas de la Dirección de
esta Confederación Hidrográfica
del Segura (Murcia), plaza de
Fontes número 1 .

Murcia, 16 de abril de 1984 .
El ingeniero director Aurelio Ra-
mírez Ga.llardo .

Nota extracto del proyecto

Superficie bruta regable: 5.801
Has .

Toma: Canal del Campo de
Cartagena, Km. 56,159 .

Impulsión : Una tubería de 1 .100

mm. de 0 y 7.240 m, de longitua,
dos tuberías de 1 .100 mm. de 0
y 9 .317 m . de longitud.

Depósitos de regulación : To-
ma, 70.000 m' ; cota solera, 59,13
m. ; cota máxima, 67,13 .

Zona intermedia: 150 .000 m .3 ;
cota solera, 129,00; cota máxi-
ma, 136,00 .

Zona alta : 250.000 m?; cota so-
lera, 156,50 m .; cota máxima,
166,00 .

100.000 m?; cota solera, 156,50 ;
cota máxima, 166,00 .

Conducciones y distribución :
diámetro 1 .500 mm., 4 797 m.; diá,
metro 1 .200 mm., 6 .771 m . ; diá-
metro 1 .000 mm., 6 .570 m .; diá-
metro 500 mm ., 2 .830 m .

Presupuesto de ejecución por
contrata : 2 .195 .0 :29.916 pesetas .

III . Administración de Justici a
JUZGADOS :

* Número 799

PRIMERA INSTANCIA

CIEZA

EDICT O

Don Adriano Barbero García, juez

de Primera Instancia de esta ciu-

dad de Cieza y su partido .

Hago saber : Que en este Juzgado
se siguen autos de divorcio, con el
número 228 de 1982, a instancia de
don Antonio Hurtado Lucas, mayor
de edad, casado, transportista y veci-
no de Novelda, contra doña Dolores
Ortiz Sánchez, mayor de edad, casa-
da y en ignorado paradero, con fecha
24 de enero actual, se dictó sentencia
que contiene los siguientes particula-
res :

«Sentencia : En la ciudad de Cieza
a veinticuatro de enero de mil nove-

cientos ochenta y cuatro . El señor

don Adriano Barbero García, juez de

Primera Instancia de la misma y su

partido, habiendo visto los presentes

auios número 228 de 1982, sobre di-

vorcio, instados por don Antonio

Hurtado Lucas, mayor de edad, casa-

do, transportista y vecino de Novelda,

defendido por el letrado don Juan

Pérez Templado y representado por

el procurador don Ceferino Sánchez

Balibrea, contra doña Dolores Ortiz

Sánchez, mayor de edad, casada, sus

labores, en paradero desconocido y

en situación procesal de rebeldía por

su incomparecencia en este proce-

dimiento . . .

Fallo : Que accediendo a la deman-
da interpuesta por el procurador don
José 1\fanuel García-Vaso García,
hoy el procurador don Ceferino Sán-
chez Balibrea, por haber cesado aquél
en el ejercicio de la profesión, en
nombre y representación de don An-
tonio Hurtado Lucas, sobre divorcio
oontra doña Dolores Ortiz Sánchez,
debo declarar y declaro la disolución

del matrimonio contraído entre am-
bos en esta ciudad el 9 de diciembre
de 1941, inscrito en el Registro Civil,
sección 2.a, tomo 31, folio 199 vuelto,
y firme que sea esta resolución, par-
ticípese a dicho Registro con remisión
de testimonio literal de la misma a
los efectos oportunos . Así por esta
mi sentencia, que se notificará a las
partes y en cuanto a la demandada
rebelde en la forma prevenida en la
Ley de no pedirse notificación perso-
nal en el plazo de tres días, definitiva-
mente juzgando en primera instancia,
lo pronuncio, mando y firmo. Adria-
no Barbero García .-Rubricado. La
gntericr sentencia fue publicada en el
mismo día de su fecha por el propio
señor juez que la suscribió, estando
celebrando audiencia pública.-Ger-
mán García .-Rubricado» .

Y con el fin de que sirva de noti-

ficación a la demandada libro el pre-

sente .

Dado en Cieza a treinta y uno de
enero de mil novecientos ochenta y
cuatro .-Adriano Barbero García.-
El secretario .



ivumero iuu «15. y. de la icegion de Murcia» Página 1341

* Número 3067

DISTRITO

SAN JAVIER

Cédula de citación

Por la presente se cita a los
herederos desconocidos de don
Marcos Sanz Martínez, para que,
en calidad de demandados, asis-
tan a, la celebración del juicio cá
rrespondiente que tendrá lugar el
día 25 del actual mes de mayo, a
las 11,30 horas, en la sala audien-
cia de este Juzgado de Distrito
de San Javier, en el juicio verbal
civil número 3 de 1984, que so-
bre ejercicio de acción real de
radenc:ón de censo reservativo
ha interpuesto don Pedro Otón
López, representado por el pro-
curador don Celestino López Gar-
cía, advirtiéndoles que si no com-
parecen les parará el perjuicio a
que haya lugar en derecho .

San Javier a 3 de mayo de
1984 .-La secretaria sustituta .

* Número 2302

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO SIETE DE MADRI D

EDICT O

Don José Guelbenzu Romano,
magistrado-juez de Primera
Instancia número Siete de los
de esta capital .
Por el presente hago saber :

Que en este Juzgado se siguen
autos de juicio hipotecario con el
número 730 de 1981 E, seguidos a
instancia del Banco de Crédito
Industrial, S . A., contra Terrazos
Beni, S . L., sobre efectividad de
préstamo hipotecario, y en cuyos
autos he acordado sacar a la
venta en pública subasta, por
primera vez, precio de tasación
pactado y término de veinte días,
las fincas hipotecadas siguientes :

LOTE 1 °-Finca A.-Parcela
de terreno en blanco en forma
rectangular, en el partido de
Cartagena o del Alcachofar, tér-
mino de Orihuela . Su cabida diez
tahúllas, equivalentes a una hec-
tárea, dieciocho áreas y cincuen-
ta centiáreas. Linda: al Norte y
Oeste. con resto de la finca ma-
triz de donde ésta se segregó ; al
Este, con tierras de Venancio
Ruiz y Manuel Sempere, y al Sur,
con la carretera de Arneva al Mo-

jón, lindando con esta carrete-
ra en línea de sesenta metros de
fachada. Dentro de ella, la socie-
dad prestataria ha construido
una nave industrial, de una sola
planta, de extensión superficial
de 1 .032 m2, con cubierta de ura-
lita, en la que existen dos de-
pendencias, una dedicada a ofici-
nas y otra a comedor y servi-
cios, según resulta de la escritu-
ra de declaración de obra nueva
otorgada en Murcia el 3 de octu-
bre de 1979, ante su notario don
Santiago Morán Martínez, con el
número 2 .059 de protocolo. Asi-
mismo, y según consta en el acta
de presencia levantada en 27 de
septiembre de 1979 por el nota-
rio de Orihuela don Manuel Cli-
ment Gao, existía en dicha fecha
la maquinaria e instalaciones que
en la, propia acta se relacionan .

Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Orihuela, al torno
727, libro 564, folio 57, finca nú-
mero 50 .814, inscripción 1!, ha-
biendo causado la de hipoteca la
inscripción 3 ° .

Valorada en 12 .285 .000 pesetas .
LOTE 2 °-Finca B.-Un trozo

de !i.erra riego, situado en el tér-
mino y pago de Beniel, de cabida
.*.res tahúllas, dos ochavas y vein-
ticinco brazas, equivalentes a
treinta y siete áreas, veintinueve
centiáreas, y linda : Norte, resto
de la finca mayor de que ésta se
segregó, que se reservó don Ma-
nuel Nortes Hernández; Levante,
el expresado resto de finca ma-
yor, camino por medio ; Medio-
día, carretera de Beniel a Mur-
cia, y Oeste, don Manuel y don
José Navarro Pardo.

Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Murcia número Dos,
al libro 28 de Beniel, folio 60
vuelto, finca número 1 .980 , ins-
cripción 2.a, habiendo causado
la hipoteca la inscripción 4 j .
Valorada en 1 .365.000 pesetas .
La hipoteca se extiende a cnan-

to indican los artículos 109, 110
y 111 L. H. y 215 su Regto.

La subasta tendrá lugar en la
sala de audiencia de este Juzga-
do. sito en plaza Castilla míme-
ro 1, planta 2.a, en Madrid, el
próximo día 8 de junio de 1984
y hora de las 10 de su mañana,
bajo las siguientes condiciones :

1^ Servirá de tipo para la su-
basta el precio de tasac'-ón pac-
tado, debiendo pi•eviamente los
licitadores consignar el 19 por
100 del indicado tipo, sin cuyo
requisito no serán admitidos .

2! No se admitirán posturas
que no cubran dicho tipo, pudién-
dose hacer en calidad de ceder
el remate a terceros .

3 .a Los autos y la certificación
a que se refiere la regla 4° del
artículo 131 de la Ley Hipoteca-
ria, estarán de manifiesto en la
Secretaría,se entenderá que todo
licitador acepta como bastante
la titulación y que no tendrá de-
recho a exigir ningún otro, y las
cargas o gravámenes anteriores
y los preferentes, si los hubiere
al crédito que reclama el actor,
continuarán s u b s i s tentes, sin
destinarse a su extinción el pre-
cio del remate.

4 .a El precio del remate debe-
rá consignarse dentro de los ocho
días siguientes a la aprobación
del mismo.

5 .a Si por causa de fuerza ma-
yor no se pudierá celebrar la su-
basta en la fecha fijada, deberá
celebrarse el siguiente día hábil,
bajo las mismas condiciones, y
si tampoco en ésta, en los suce-
sivos días hasta que se lleve a
efecto la misma, bajo las mismas
condiciones :

Dado en Madrid a catorce de
marzo de mil novecientos ochen-
ta y cuatro, para su publicación
en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» .-José Guelben-
zu Romano.-El secretario .

Número 2327

DISTRITO

NUMERO DOS DE CARTAGENA

EDICT O

Don Juan María Lozano Sánchez,
juez de Distrito número Dos de
Cartagena (Murcia) .

Hago saber: Que en este Juz-
do se siguen diligencias de juicio
de faltas número 1 .065/83 sobre
daños, por denuncia de Olegario
Fernández García y Pierre Henri
Laparra, súbdito francés, con úl-
timo domicilio conocido en el
camping naturista de El Portús, y
en proveído de esta fecha se ha
acordado citar al referido Pierre
Henri para que comparezca ante
la sala audiencia de este Juzgado
el día uno de junio, a las 11,15
horas, para asistir a la celebra-
ción del correspondiente juicio,
debiendo comparecer en calidad
de denunciado, con cuantos me-
dios de prueba intente valerse, y



Página 1342 Murcia, 14 ae mayo ae iyn4 Ivun.eru aua

de que de no hacerlo le parará el
perjuicio a que hubiere lugar .

Y para que sirva de citación en
legal forma a Pierre Henri Lapa-
rra, expido el presente en Carta-
gena a 31 de marzo de 1984 .-El
juez de Distrito, Juan María Lo-
zano Sánchez .-El secretario .

Número 2862

DISTRITO

MOLINA DE SEGURA

Cédula de citación

Por'la presente y en virtud de
lo acordado en expediente de
juicio de faltas número 52/84,
instruido sobre amenazas y da-
ños contra Francisco Torregro-
sa y otros, se cita en calidad de
inculpado a Pedro Maldonado
Jiménez, hoy en paradero desco-
nocido, para que el día 23 de ma-
yo próximo, comparezca a las
once horas, en la sala audiencia
de este Juzgado, sito en calle
San Fernando número 1, a la ce-
lebración del juicio de faltas de
referencia, con las pruebas de
que intente valerse, previniéndo-
1e que no es obligatoria suasis-
tencia y que podrá apoderar a
persona que le represente .

Molina de Segura a 25 de abril
de 1984.-El secretario .

* Número 2899

PRIMERA INSTANCIA

MUL A

EDICT O

En virtud de lo dispuesto por
el Ilmo. Sr. juez del Juzgado de
Primera Instancia e Instrucción
de Mula, en el expediente de sus-
pensión de pagos que se tramita
ante este Juzgado con el número
227/84, promovido por el procu- ,
rador don Octavio Fernández He-
rrera, en nombre y representa•
ción de la entidad mercantil «Car-
tonajes Molinenses, S. A .», domi-
ciliada en Molina de Segura,
Huerto de los Nísperos, sin nú-
mero ; por medio del presente
edicto se hace público que por
providencia de esta fecha se ha

tenido por solicitada en forma la
declaración en estado de suspen-
sión de pagos de la referida enti-
dad, nombrándose interventores
al acreedor SAICA y a los profe-
sores mercantiles don David Ri-
po11 Spiteri y don Antonio A1ba-
dalejo Amante .

Dado en Mula a seis de abril
de mil novecientos ochenta y cua-

tro.-El juez de Primera Instan-
cia.-El secretario.

* Número 2678

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION B)

EDICT O

Don Francisco Martínez Muñoz,
magistrado - juez de Primera
Instancia número Dos de esta
capital .
Hágo saber: Que en este Juz-

gado, bajo el número 264/82, se
sigue juicio ejecutivo promovi-
do por Caja Rural de Bonanza,
representada por el procurador
don Alberto Serrano Guarinos,
contra los cónyuges don Luis
Molina García y doña Rosa Lo-
zano Arce, con domicilio en pla-
za Cruz Roja, 3, 1" B, Murcia,
en los que por proveido de esta
fecha he acordado sacar a su-
basta por segunda vez y término
de veinte días hábiles, los bie-
nes embargados a dicho ejecu-
tado y que luego se relacionarán,
habiéndose señalado para el re-
mate el día 7 de junio próximo,
a sus once horas, en la sala au-
diencia de este Juzgado, sito en
Ronda de Garay, Palacio de Jus-
ticia, y en cuya subasta regirán
las siguientes condiciones :

1a Servirá de tipo para esta
subasta el que se exai+esará, no
acl,mitiéndose posturas que no
oubran las dos terceras partes
del ,mismo y pudiéndose hacer
a calidad de cederlo a un ter-
céro.

2
'
a Todo licitador, para to-

*n'ar nh.rte en la subasta, deberá
consignar previam~ente, en la
miesa del Juz?ado, o en el esta-
~imiento destinado al efecto,
una r.antidad iguad por lo menos
a1 diez por ciento, efectivo de
sn valor,_ sin lo cual no serán
ad.mitiAos .

3 .~ El rematante queda su-

brogada en las cargas que exis-
tan sobre los bienes embarga-
dos (caso de tenerlas), sin que
destine a su extinción el precio
del remate .

4.a Los títulos de propiedad
de la finca, suplidos por certifi-
cáción del Registro de la Propie-
dad están de manifiesto en la
Secretaria, para que puedan exa-
minarlos los que quieran tomar
parte en la subasta, previniéndo-
se además que los licitadores de-
berán conformarse con ellos y
que no tendrán derecho a exigir
ningunos otros .

lios bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes :

Urbana: Piso primero B, en
planta primera, al centro según
se llega a él por la escalera del
edificio sito en Murcia, con fa-
chada principal a la plaza de la
Cruz Roja, 9, con fachada tam-
bién la calle López Puigcerver
números 4, 6, 8 y 10 . Es de tipo
B, le corresponde una superfi-
cie • construida de 155 m? y 55
dm?, los linderos de esta finca
son los siguientes : Norte, hueco
de la escalera, patio de luces . pi-
so A de la misma planta ; Este,
casas de don José Antonio Soler
y doña Dolores Avilés; Sur, fa-
chada a la plaza de la Cruz Roja,
y Oeste, piso C de la misma plan-
ta e interiormente patio de luces .
Inscrita en el Registro de la Pro-
piedad número II de Murcia.
Inscrita al libro 72, de la sección
2.a, filio 1 .361 vuelto, finca 6 .602,
inscripción 3t Sale a segunda su-
basta por la suma de dos millo-
nes de pesetas .

Dado en Murcia a 12 de abril
de 1984.-E1 magistrado -juez,
Francisco Martínez Muñoz .-Ei
secretario, Dionisio Bueno Gar-
cía .

Número 2412

INSTRUCCION

VILLANUEVA DE LA SERENA

EDICT O

Don Julio Cienfuegos Linares,
júez de Instrucción de Villa-
nueva de la Serena y su par-
tido .
Hace saber: Que en la ejecu-

toria de diligencias esneciales
Ley Orgánica 10/80, seguidas con
el número 44/81 por delito de
cheque en descubierto, contra
Juan Martínez Coy, mayor de



edad, y vecino de Cartagena, car
rretera Alicante, Km .. 1,800 -o
en La Unión, calle Monturiol nú-
mero 1-, a fin de proceder al
cobro por la vía de apremio de
las costas causadas, he acorda-
do sacar a la venta en pública
subasta, por segunda vez, térmi-
no de ocho días y con la rebaja
dél 25 por 100 del precio de ta-
sación elvehículo que se dirá,
que está depositado en la perso-
na del expresado Juan Martínez
Coy .
Camión-trailer, marca Pegaso,

matrícula MU-115 .856, de 42 ca-
ballos. Tasado pericialmente en
setecientas cincuenta mil pesetas .

Para cuyo remate se ha seña-
lado el día 23 de mayo próximo,
a las doce horas, en la sala de
audiencia de este Juzgado, sito
en calle Viriato, 1 ; advirtiéndose
a los licitadores :

Que para tomar parte en di-
co acto deberán consignar pre-
viámente una cantidad igual al
10 por 100 efectivo del preció
por el que sale a subasta el bien
embargado .
Que no se admitirán posturas

que no cubran las dos terceras
partes del precio señalado para
esta segunda subasta.
Y que podrá efectuarse el re-

mate en calidad de ceder a ter-
cero .

Dado en Villanueva de la Sere-
na a 23 de marzo de 1984.-Julio
Cienfuegos Linares .-El secreta-
rio .

* Número 2852

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE CARTAGENA

EDICT O

Don Joaquín Angel de Domingo
Martínez, magistrado-juez de
Primera Instancia núm. Dos
de Cartagena .
Hago saber: Que en este Juz-

gado se tramitan autos de juicio
ejecutivo número 241/83, a ins-
tancia de Agroindustrial Carta-
gena, S . L., representada por el
procuradcr don Joaquín Ortega
Parra, contra don Manuel López
Abadía y esposa, ésta a los efec-
tos del art . 144 del R. Hipoteca-
rio, en reclamación de 284.000
pesetas de principal : 1 .425 pese-
tas de gastos de protesto y 150 .000
pesetas de intereses, gastos y cos-
tas, habiéndose acordado en los
mismos sacar a pública subasta

por segunda vez, término de
ocho días y rebaja del 25% de su
valoración el siguiente mueble :

Camión marca Ebro, matrícula
MU-5576-J, valorado en un mi-
llón de pesetas .

El acto de la subasta tendrá
lugár en la sala de audiencia de
este Juzgado el próximo día 24
de mayo y hora de las diez trein-
ta de su mañana, previniénd-ase
a, los licitadores que deseen to-
mar parte en la misma que debe-
rár} consignar en la mesa del
Juzgado o establecimiento desti-
nádo al efecto una suma igual
por lo menos al 10 % de su valo-
ración con la rebaja del 25 % , sin
cuyo requisito no serán admiti-
dos y no se admitirán posturas
aue no cubran las dos terceras
nartes del avalúo con la mencio-
náda rebaja .

Dado en Cartagena a 26 de abril
de 1984 .-El magistrado-juez.-
El secretario .

* Número 2132

PRIMERA INSTANCIA

NUM. VEINTIUNO DE MADRID

EDICT O

Don César Uriarte López, magis-
trado-juez de Primera Instan-
cia número Veintiuno de Ma-
drid .
Hago saber: Que en autos nú-

mero 1 .392 de 1983, que se siguen
en este Juzgado conforme a las
reglas del artículo 131 de la Ley
Hipotecaria a instancia del Ban-
co Español de Crédito, S . A., con-
tra don José Ibernón Piñero, se
ha acordado la venta en pública
y primera subasta de la finca
hipotecada que se describirá a
continuación .

El remate se celebrará el día
14 de junio de 1984, a las 10 ho-
ras, en la sala audiencia de este
Juzgado .

Servirá de tipo para la subasta
la cantidad de un millón nove-
cientas r..oventa mil pesetas y no
se admitirán posturas que no cu-
bran dicho tipo . El remate podrá
hacerse a calidad de ceder a ter-
cero .

Los autos y la certificación del
Registro a que se refiere la regla
cuarta del artículo 131 de la Ley
Hipotecaria, están de manifiesto
en la SecreItaría de este Juzgado .

Se entenderá que todo licita-
dor acepta como bastante la ti-

tulación y que las cargas y gra-
vámenes anteriores y los prefe-
rentes, si los hubiere al crédito
de la parte actora, continuarán
subsistentes, entendiéndose que
el rematante los acepta y queda
subrogado en la responsabilidad
de los mismos, sin destinarse a
su extinción el precio del remate .

Para tomar parte en la subasta
los licitadores deberán consignar
previamente en este Juzgado o en
él establecimiento destinado al
efecto el diez por ciento, en me-
tálico, del . tipo de subasta, sin
cuyo xequisito no serán admiti-
dos a la licitación.

Finca que se subasta:

-En Cehegín, partido de Ca-
ñada Canara, pago y sitio del Ma-
lecón, trozo de tierra riego de la
acequia del Campo, de 10 a ., 43
ca . y 5 drn2. Tiene su entrada por
el camino que va por la parte
de arriba de la acequia de riego .
Título : Compra a doña Carmen
Valéro Pareja en 22 de enero de
1982. Inscripción: Pendiente de
ella, se cita el tomo 402, libro
96, follo 75, finca 396 .

Y para su publicación en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia», expido el presente en
Madrid a cinco de marzo de mil
rovééientos ochenta y cuatro .
César Uriarte López .-El secreta-
rio .

Número 3110

DISTRITO

NUMERO DOS DE MURCI A

Cédula de citación

Pcr tenerlo así acordado en el
juicio de faltas núm . 2.668/83
AD, Seguido en este Juzgado so-
bre lesiones en riña, por la pre-
sente se cita a Ramón Amador
Moreno, quien tuvo su domici-
lio en calle La Farola, 105, Java-
ii Nuevo, a fin de que el próxi-
mo día 29 de mayo y hora de las
diez, comparezca ante este Juz-
gado a la celebración del corres .
pondiente juicio verbal de fal-
tas, apercibiéndole que de no
comparecer le parará el perjui-
rio a que haya lugar con arre-
glo a la Ley.

Murcia, 7 de mayo de 1984 .-
El secretario, Luis Muñoz So-
lano.



Página

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS:

' Número 98 8

YECL A

Convocatoria y bases del concurso-

oposición restringido para proveer en

propiedad una plaza de cabo de la

Policía Municipal .

Primera .-Objeto de la convocato-
ria .

1.-El objeto de la convocatoria es
la provisión en propiedad, por el sis-
tema de concurso - oposición, de una
plaza de cabo de la Policía Munici-
pal, vacante en la plantilla de fun-
cionarios de este Excmo . Ayunta-
miento, a las que corresponden los
haberes de nivel 4, grado 2, dos pa-
gas extraordinarias y demás retribu-
ciones complementarias establecidas
con carácter general.

2. Este número podrá incremen-
tarse con las vacantes que se produz-
can hasta el día anterior al señalado
para el comienzo de los ejercicios de
la fase de oposición.

3. Se exigirá la dedicación exclu-
siva al cargo, con derecho a perci-
bir las retribuciones máximas nor-
malizadas establecidas con carácter
general para las plazas objeto de esta
convocatoria.

Segunda.-Condiciones de los as-
pirantes .

Para tomar parte en el concurso-
oposición y en aplicación de lo dis-
puesto en el artículo 22 del Regla-
mento de Régimen Interior de la
Policía Municipal de Yecla, se exi-
girá que los aspirantes tengan la con-
dición de policía municipal de este
Ayuntamiento y desempeñen plazas
con nivel 4.

«Boletín Oficial de la Región de Mu-r
cia». A las instancias se acompañará
el justificante de haber ingresado en
la Caja Municipal el importe de los
derechos de examen, que se cifran en
2.000 pesetas .

Cuarta.-Admisión de aspirantes

Expirado el plazo de presentación
de instancias, el sefior alcalde apro-
bará la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» y será expuesta en
el tablero de anuncios de la Casa Con-
sistorial concediéndose un plazo de
quince días para reclamaciones. Di-
chas reclamaciones, si las hubiere, se-
rán aceptadas o rechazadas en la re-
solución por la que se apruebe la lis-
ta definitiva, que se hará pública,
asimismo, en la forma indicada.

Quinta -Tribunal calificador .

1 . Se verificará un sorteo para
establcer el orden en que habrán de
actuar los aspirantes, y la relación
correspondiente se hará pública en el
«Boletín Oficial de la Región» y ta-
blero de anuncios de la Casa Consis-
torial.

2 . Con una anticipación mínima
de quince días, se anunciará en la
forma prevista en el apartado ante-
rior el día, hora y lugar donde co-
menzará la práctica de los ejercicios
correspondientes. Las restantes con-
vocatorias se realizarán en el local
donde se celebren las pruebas y lo
serán en llamamiento único, salvo
casos de fuerza mayor, debidamente
justificados y apreciados libremente
por el tribunal.

Tercera.-Instancias .

Las instancias solicitando tomar
parte en el concurso - oposición, ajus-
tadas a modelo previsto en el anexo
número 1 de estas bases, se presen-
tarán en el Registro General del
Ayuntamiento o por cualquiera de
las formas establecidas en el artícu-
lo 66 de la Ley de Procedimiento Ad-
ministrativo, debidamente reintegra-
das durante el plazo de treinta días,
contados desde el siguiente al de pu-
blicación de la convocatoria en el

3. Todos los ejercicios obligato-
rios serán eliminato rios .

Séptima.-Fase de oposición .

1 .-El tribunal calificador se cons- Constará de los siguientes ejerci-
tituirá de la siguiente forma: cios:

Presidente, el de la Corporación o
miembro de la misma en quien de-
legue .

Vocales :

Un representante del profesorado
oficial, designado por el Instituto de
Estudios de Administración Local .

El jefe de la Policía Municipal .

Primero.-Pruebas de aptitud fí-
sica .

Se realizarán las siguientes pruo-
bas :

1 . Carrera de velocidad, 100 me-
tros lisos en un tiempo máximo de
15 segundos para varones y 18 segun-
dos para las mujeres .

Un representante de la Comunidad 2 . Lanzamiento de peso a una

Autónoma de Murcia . distancia mínima de 7 metros para
los varones y 4 metros para las mu-

Un representante de la Jefatura jere s
Provincial de Tráfico.

Un representante de los funciona-
rios de carrera, a propuesta del Co-
mité de Personal .

Secretario: el de la Corporación o
funcionario de la misma en quien de-
legue .

2 . El tribunal no podrá constiuir-
se ni actuar sin la asistencia de más
de la mitad de sus miembros, titula-
res o suplentes, indistintamente .

3 . La composición del tribunal se
hará pública en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia» y en el ta-
blero de anuncios de la Casa Consis-
torial, concediéndose un plazo de
quince días para reclamaciones .

Sexta .-Desarrollo del concurso-
oposición .

3 . Carrera de fondo a una distan-
cia de 1 .200 metros lisos en un tiem-
po mínimo de 5 minutos para los va-
rones y 6 minutos para las mujeres .

Los aspirantes deberán superar ca-
da una de estas pruebas, contando
para ello con un máximo de tres in-
tentos. El ejercicio será calificado
en su conjunto como «apto» o «no
apto».

Segundo.-De práctica profesio-
nal .

Consistirán en la resolución por es-
crito de dos supuestos prácticos rela-
cionados con materias de normativa
aplicable, organización de servicios y
actuaciones policiales, propios de las'
funciones de la Policía Municipal .

Para la práctica de este ejercicio los



su. v. uc aa ~sauu uo naur~ a agaun au u

aspirantes dispondrán de un tiempo
máximo de dos horas y podrán va-
lerse, para su consulta, de los textos
del Código de la Circulación, Orde-
nanzas (le Policía y Buen Gobierno
de la Ciudad de Yecla y Reglamento
de Régimen interno de la Policía
Municipal .

Una vez entregado el texto del
ejercicio, el Tribunal podrá, discre-
cionalmente, entrevistar a los aspi-
rantes al objeto de plantear aclara-
ciones o preguntas sobre los supues-
tos realizados . El tiempo máximo de
duración de esta entrevista será de
10 minutos .

Cada supuesto práctico se calificará
de 0 a 10 puntos . Obteniéndose la
puntuación total de la media arit-
mética de las puntuaciones de los
miembros del Tribunal . En el cálcu-
lo de la puntuación media de cada
ejercicio se excluirán aquellas califi-
caciones que excedan, en más o en
menos, de dos puntos con respecto
a la media aritmética de las puntua-
ciones dadas por los miembros del
Tribunal .

Será necesario un mínimo de 5
puntos en cada uno de los supuestos
para superar el ejercicio .

La puntuación total del ejercicio
se obtendrá de la suma de las cali-
ficaciones dadas a cada uno de los
supuestos prácticos propuestos .

Tercero.-Mecanografía .

2. La puntuación de la fase de
concurso se otorgará por el tribunal
calificador con sujeción al siguiente
baremo:

a) Por cada año completo de ser-
vicios a la Administración Local, 0,50
puntos, hasta un máximo de cin-
co puntos .

b) Por título de Bachiller Ele-
mental, F. P. 1 o equivalente, un
punto .

c) Por título de B .U.P., F.P. 2 o
equivalente, 2 puntos .

d) Por cada curso de práctica po-
licial 0,5 puntos .

e) Por cada cursillo de socorris-
mo o protección civil, 0,25 puntos .

f) Por haber alcanzado en las
Fuerzas Armadas el grado de cabo,
0,50 puntos .

g) Por haber alcanzado en las
Fuerzas Armadas el grado de ca-
bo primero, 0,75 puntos .

h) Por permiso de conducir C,
un punto ; clase E, 0,5 puntos .

i) Por cada cinturón de karate,
judo, taekwondo, aikido o similar, a
justificar con la correspondiente li-
cencia federativa, 0,25 puntos .

j) Por cada felicitación pública
por méritos del servicio, 1 punto .

k) Por cada nota desfavorable en
el expediente personal se restará un
punto,

pueda superar el número de plazas
convocadas . La citada relación se ele-
vará a la Alcaldía para que efectúe
los oportunos nombramientos.

2. Al propio tiempo, y a los solos
efectos del artículo 11 .2 del Regla-
mento General para ingreso en la
Administración Pública, se remitirá
a la Alcaldía el acta de la última se-
sión del Tribunal en la que constarán,
por orden de puntuación definitiva,
todos los aspirantes que habiendo su-
perado las pruebas excedieren del
número de plazas convocadas .

3. Los designados deberán tomar
posesión en el plazo de treinta días
hábiles, a contar desde el siguiente a
aquel en que les sea comunicado el
nombramiento. Los que no tomen
posesión en el plazo señalado, sin
causa justificada, quedarán en situa-
ción de cesantes.

Undécima. Incidencias .

El tribunal queda facultado para
resolver las dudas e incidencias que
se presenten y tomar los acuerdos
que sean necesarios para el buen or-
den del concurso-oposición, en todo
lo no previsto en las presentes bases
y demás disposiciones legales vigen-
tes reguladoras de la materia .

Yecla a siete de febrero de 1984 .
El alcalde .

ANEXO 1

MODELO DE INSTANCIA

Consistirá en la transcripción me-
canográfica del texto de cualquiera
de los dos supuestos resueltos en el
ejercicio anterior a elección por el
opositor y durante el tiempo máximo
que fije el Tribunal .

La práctica de este ejercicio será
voluntaria para los aspirantes .

La calificación del mismo no po-
drá exceder de la décima parte de la
puntuación obtenida en el ejercicio
de práctica profesional, teniéndose
en cuenta en la valoración de éste la
limpieza, presentación y velocidad del
texto mecanografiado.

Octava.-La puntuación total de
la fase de oposición se obtendrá me-
diante la suma de las calificaciones
dadas en los ejercicios de práctica
profesional y de mecanografía.

Novena.-Fase de concurso .

1. Pasarán a la fase de concurso
aquellos aspirantes que hayan obte-
nido un mínimo de 10 puntos en la
fase de oposición.

1) Hasta un máximo de 10 pun-
tos, obtenidos como media aritméti-
ca de las calificaciones dadas por el
Sr . alcalde, conceial delegado de per-
sonal, jefe de la Policía y secretario
general, como conocedores directos
del personal, sobre las cualidades de
las funciones de cabo de la Policía
Municipal, en especial : disciplina, ap-
titud de mando, interés en el servi-
cio, comportamiento y compañeris-
mo.

Dichas calificaciones, en sobre ce-
rrado, deberán incorporarse al ex-
pediente el día antes de la iniciación
de los eiercicios comnutándose en la
forma prevista en la base séptima .

Décima-Relación de aprobados
y nombramiento.

1. La calificación de los aspiran-
tes se obtendrá sumando las puntua-
ciones conseguidas en la fase de con-
curso v oposición . Inmediatamente
se publicará la relación de aprobados
por orden de puntuación, sin que

D. . . . . . ., nacido el día . . . de . . . . . .
de . . . . . ., vecino de . . . . . . y con domi-
cilio en . . . . . ., calle . . . . . ., n.° . . . . . .,
con D.N.I., n° . . . . . . y de profesión
policía municipal, enterado del con-
curso - oposición restringido convo-
cado por el Ayuntamiento de Yecla
para proveer en propiedad una pla-
za de cabo de la Policía Municipal,
según convocatoria publicada en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia» de fecha . . . . . ., ante el se-
flor alcalde-presidente comparezco y
expongo:

Que acepto en su totalidad y me
someto a lo previsto en las bases del
concurso - oposición, teniendo las
condiciones exigidas en la base se-
gunda de la convocatoria .

Solicitando ser admitido a las prue-
bas del concurso - oposición para
cubrir en propiedad una plaza de ca-
bo de la Policía Municipal del Excmo.
Ayuntamiento de Yecla .

Yecla, . . . . . . de . . . . . . de . . . . .

(firma)



Página 1346 murcta, 14 ae mayo ae iya4 inumerv 1on

' Número 161 8

MURCIA

Convocatoria de oposición para pro-
yeer plazas de vigilantes de plazas y

mercados .

La Comisión Permanente, en se-
sión celebrada el día 28 de febrero de
1984, aprobó la convocatoria de opo-
sión libre para proveer en propiedad
plazas de vigilantes de plazas y mer-
cádos de este Ayuntamiento .

La convocatoria se sujetará a las
siguientes

BASE S

Primera.-Objeto de la convoca-
toria . ,

Es objeto de la presente convoca-
toria la provisión por el procedimien-
to de oposición libre de cinco plazas
de vigilantes de plazas y mercados,
vacantes en la plantilla de funcio-
narios, mas las que se produzcan y
puedan ser cubiertas con arreglo a las
disposiciones legales vigentes . Dichas
plazas están integradas en el grupo
de . Administración Especial, subgru-
po de Servicios Especiales, y están
dotadas con los emolumentos corres-
pondientes al nivel de proporciona-
lidad 3, dos pagas extraordinarias
trienios y demás retribuciones o emo-
lumentos que correspondan con arre-
glo a la legislación vigente .

Segunda -Condiciones de los as-
pirantes.

a) Ser español .

b) Tener cumplidos 18 años de
edad y no exceder de 55 .

c) Estar en posesión del certifi-
cado de escolaridad o superior o bien
en condiciones de obtenerlo en la fe-
cha en que termine el plazo de pre-
sentación de instancias .

d) No padecer enfermedad o de-
fecto físico que impida el desempe-
ño de las funciones .

No haber sido separado, mediante
expediente disciplinario, del servicio
del Estado o de la Administración
Local, ni hallarse inhabilitado para
el ejercicio de funciones públicas .

Tercera .-Instancias .

Las instancias solicitando tomar
parte en la oposición en las que los
aspirantes deberán manifestar que
reúnen todas y cada una de las con-
diciones que se exigen en la base se-
gunda, se dirigirán al presidente de
la Corporación y se presentarán en
el Registro General de ésta, debida-
mente reintegradas, durante el plazo
de treinta días hábiles, contados a

partir del siguiente al en que aparez-
ca el anuncio de la convocatoria en
el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia» .

Las instancias también podrán pre-
sentarse en la forma que determina
el artículo 66 de la Ley de Procedi-
miento Administrativo .

Los derechos de examen, que se
fijan en la cantidad de 500 pesetas,
serán abonados al presentar la ins-
tancia, hallándose exentos quienes
acrediten estar en paro no subsidiado
o que perciberi dicho subsidio en
cuantía inferior al salario mínimo.

Cuarta.-Admisión de aspirantes

Expirado el plazo de presentación
de instancias, la Corporación aproba-
rá la lista provisional de los aspiran-
tes admitidos y excluidos, que se ha-
rá pública en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia» y será expues-
ta en el tablón de edictos de la Cor-
poración, concediéndose un plazo de
quince días para reclamaciones, a
tenor del artículo 121 de la Ley de
Procedimiento Administrativo. Di-
chas reclamaciones, si las hubiere, se-
rán aceptadas'o rechazadas en la re-
solución por la que se aprueba la lis-
ta definitiva, que será hecha pública
asimismo en la forma indicada.

Quinta .-Tribunal calificador.

El tribunal calificador estará cons-
tituido en la siguiente forma :

Presidente: el de la Corporación o
miembro de la misma en quien de-
legue. -

Vocales :

Un representante del profesorado
oficial del Estado. '

El jefe del servicio.

Un representante de la Dirección
General de Administración Local.

Secretario : el de la Corporación o
funcionario en que delegue .

La designación de los miembros
del Tribunal se hará pública en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia»,- así como en el tablón de
edictos de la Corporación.

Sexta .-Comienzo y desarrollo de
la oposición.

Para establecer el orden en que
habrán de actuar los opositores en
aquellos ejercicios que no puedan
realizar conjuntamente se verificará
un sorteo .

La lista, con el número obtenido
en el sorteo _ por cada opositor, se
hará pública en el «Boletín Oficial de

la Región» y será expuesta en el ta-
blón de edictos de la Corporación .

Los ejercicios de la oposición no
podrán comenzar hasta transcurridos
dos meses desde la fecha en que apa-
rezca publicado el anuncio de la con-
vocatoria en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia» . Quince días an-
tes de comenzar el primer ejercicio,
el tribunal anunciará en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia» el
día, hora y local en que habrá de te-
ner lugar.

Los opositores serán convocados
para cada ejercicio en llamamiento
único, salvo casos de fuerza mayor,
debidamente justificados y apreciados
libremente por el tribunal .

Séptima .-Ejercicios de la oposi-
ción .

Los ejercicios de la oposición serán
los siguientes :

' Primer ejercicio.-Escrito, consta-
rá de dos partes :

a) Resolución de un supuesto
práctico propuesto por el tribunal so-
bre las materias comprendidas en la
segunda parte,del programa adjunto .

b) Redacción de un parte sobre
incidencia ocurrida en el servicio .

Segundo ejercicio. Oral-Contes-
tar un tema de cada una de las par-
tes de que consta el programa, extraí-
do al azar. -

Tercer ejercicio.-Escrito . - Ver-
sará sobre cultura general y pruebas
artiméticas que el tribunal señale.

La duración de los tres ejercicios
será fijada por el tribunal .

Oc tava .-Calificación .

Los ejercicios serán eliminatorios
y calificados hasta un máximo de
diez puntos, siendo eliminados los
opositores que no alcancen un míni-
mo de cinco puntos en cada uno de
ellos .

El número de puntos que podrán
ser otorgados por cada miembro del
tribunal, en cada uno de los ejerci-
cios, será de cero a diez .

Las calificaciones se adoptarán su-
mando las puntuaciones otorgadas
por los distintos miembros del tribu-
nal y dividiendo el total por el nú-
mero de asistentes de aquél, siendo el
cociente la calificación definitiva.

El orden de calificación definitiva
estará determinado por la suma de
las puntuaciones obtenidas en el con-
junto de los ejercicios.



..u.ueru lua «is. u. de la Región de Murcia» i-agina ider

Novena.-Relación de aprobados,
presentación de documentos y nom-
bramiento .

Terminada la calificación de los
aspirantes, el tribunal publicará la
relación de aprobados por orden de
puntuación, no pudiendo rebasar és-
tos el número de plazas convocadas,
y elevará dicha relación a la presi-
dencia de la Corporación para que
sea formulada la correspondiente
propuesta de nombramiento a la Co-
misión Permanente. Al mismo tiem-
po remitirá a dicha autoridad a los
exclusivos efectos del artículo 11 .2,
de la Reglamentación General para
ingreso en la Administración Póbli-
ca, el acta de la última sesión, en la
que habrán de figurar, por orden de
puntuación, todos los opositores que
habiendo superado todas las prue-
bas excediesen del número de plazas
convocadas.

Los opositores propuestos presen-
tarán en la Secretaría General de es-
ta Corporación, dentro del plazo de
treinta días hábiles, a partir de la
publicación de la lista de aprobados,
los documentos acreditativos de las
condiciones que para tomar parte en
la oposición se exigen en la base se-
gunda y que son:

1 .-Certificación de nacimiento,
expedido por el Registro Civil co-
rrespondiente .

2.-Certificado de escolaridad o
superior.

3.-Certificado negativo del Regis-
tro General de Penados y Rebeldes,
referido a la fecha de la terminación
de las pruebas selectivas ; y certifica-
do de buena conducta .

Una vez aprobada la propuesta por
la Comisión Permanente, los oposito-
res nombrados deberán tomar pose-
sión en el plazo de treinta días hábi-
les a contar del siguiente al de la en-
trega de la notificación de nombra-
miento; si no tomaran posesión en el
plazo señalado sin causa justificada
quedarán en la situación de cesan-
tes .

Temas

PARTE 11

4.-Certificado acreditativo de no
padecer enfermedad o defecto físicti
que imposibilite el normal ejercicio
de la función . Este certificado debe-
rá ser expedido por la Jefatura Pro-
vincial de Sanidad .

Si dentro del plazo indicado y sal-
vo los casos de fuerza mayor los
opositores propuestos no presentaran
su documentación o no reunieran los
requisitos exigidos, no podrán ser
nombrados, y quedarán anuladas to-
das sus actuaciones, sin perjuicio de
la responsabilidad en que hubieran
podido incurrir por falsedad en la
instancia solicitando tomar parte en
la oposición. En este caso, la Corpo-
ración formulará propuesta a favor
de los que, habiendo aprobado los
eiercicios de la oposición, tuvieran
cabida en el número de plazas con-
vocadas a consecuencia de la referida
anulación .

Décima.-Incidencias .

El tribunal queda facultado para
resolver las dudas que se presenten y
tomar los acuerdos necesarios para el
buen orden de la oposición en todo
lo no previsto en estas bases .
Programa para el primero y segundo

ejercicios

PARTE I

Temas

1 . Principios generales de la Admi-
nistración del Estado. La Jefatura del
Estado. Las Cortes . El Consejo de
Ministros. El Presidente del Gobier-
no. Los ministros .

2. La Administración autonómi-
ca. Administración Local . Adminis-
tración Institucional y Corporativa.
Principios generales de actuación de
la Administración pública : eficacia,
jerarquía, descentralización, descon-
centración y coordinación .

3 . El acto administrativo . Princi-
pios generales del Procedimiento Ad-
ministrativo. Fases de dicho proce~
dimiento .

4 . Forma de la acción administra-
tiva . Fomento . Policía . Servicio pú-
blico.

5. El Municipio . El término mu-
nicipal . La población . El empadro-
namiento .

6. Autoridades provinciales y mu-
nicipales . El gobernador civil. El pre-
sidente de la Diputación. El alcalde.
Los delegados del Gobierno en las
comunidades autónomas .

7. El Ayuntamiento Pleno. La Co-
misión Permanente. Los tenientes de
alcalde. Los concejales.

8. Organización interna de la Ad-
ministración municipal . La Secreta-
ría General, Intervención y Deposita-
ría de Fondos Municipales .

9. Los bienes de las entidades lo-
cales . Clases . Ingresos de las hacien-
das locales . El presupuesto .

10. F u n c ionarios municipales .
Clases. Derechos y deberes de los
funcionarios .

1 . El comercio interior . Organis-
mos y funciones de la Administración
Central y Municipal en esta materia .

2 . El contenido de la actividad ad-
ministrativa en el comercio interior .
Medidas de policía administrativa y
de fomento. El servicio público de
mercados. Competencias locales en
esta materia .

3. Legislación vigente en materia
de mercados. modalidades de venta .
En régimen de ambulancia ; ferias y
mercados . Otros supuestos de venta .

4. Legislación vigente en relación
con los productos alimenticios desti-
nados al consumo humano: su pers-
pectiva sanitaria . El Código Alimen-
tario español : idea general y finali-
dades . Tipos de mercado : mayorista
y minorista .

5. Las reglamentaciones técnico-
sanitarias: objeto y contenido de las
mismas . Comercialización y distribu-
ción de los productos de la pesca, la
leche, carne, pan .

6. Defensa del consumidor y de
la producción agroalimentaria : defi-
nición y contenido . Infracciones : cla-
ses . Sanciones . Competencias .

7 . El Servicio Municipal de Ins-
pección y Vigilancia de plazas y mer-
cados . Competencias . El Reglamento
de plazas y mercados . Procedimiento
sancionador. Actas .

Lo que se hace público en este pe-
riódico oficial a los efectos oportunos .

Murcia, 5 de marzo Qe 1984.-El
alcalde.

* Número 2373

MIIRCI A

Anuncio oficia l

Este Ayuntamiento Pleno, en
sesión del dfa 29 de febrero de
1984, acordó crear una plaza de
administrativo de Administración
General integrada en el Grupo de
Administración General, de la
plantilla de funcionarios de este
Ayuntamiento y dotada con el
coeficiente 2,3, nivel 6 .

Lo aue se hace público en este
periódico oficial a los efectos
oportunos .

Murcia, 30 de marzo de 1984 .
El alcalde .



Página 1348 Murcia, 14 de mayo de 1984 Número 1u 9

* Número 2285

M U L A

Resolución de la alcaldía presiden-
cia por la que se anuncia oposición

para la provisión en propiedad de
una plaza de auxiliar administrativo .

Primera .-Objeto de la convoca-
toria.

Es objeto de esta convocatoria la
provisión por el procedimiento dé
oposición libre de una plaza de au-
xiliar administrativo de Administra-
ción General, vacante en esta Corpo-
ración, encuadrada en el subgrupo
de Auxiliares de Adminstración Ge-
neral y dotada con el sueldo corres-
pondiente al nivel de proporcionali-
dad 4 y coeficiente 1'7; dos pagas
extraordinarias, trienios y demás re-
tribuciones o emolumentos que co-
rrespondan con arreglo a la legisla-
ción vigente.

Las presentes bases se publicarán
en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» y en el tablón de anun-
cios de esta Casa Consistorial .

Segunda.-Condiciones de los as-
pirantes.

Para tomar parte en la oposición
será necesario :

a) Ser español.

b) Tener cumplidos 18 años sin
exceder de la edad necesaria para
que falten al menos diez años para
la jubilación forzosa por edad .

De conformidad con lo establecido
en la disposición transitoria 7 .` del
Decreto 689/1975 de 21 de marzo,
e] exceso de límite máximo señalado
anteriormente no afectará para el in-
greso en uno de los subgrupos de los
funcionarios que vinieren pertene-
ciendo a otros, y dicho límite podrá
compensarse con los servicios com-
putados anteriormente a la Adminis-
tración Local, siempre que por ellos
se hubiese cotizado a la Mutualidad
Nacional de Previsión de la Admi-
nistración Local .

e) Estar en posesión del título de
Enseñanza Elemental o de Graduado
Escolar o similar.

En el supuesto de invocar un tí-
tulo equivalente a los exigidos, ha-
brá de acompañarse certificación ex-
pedida por el Consejo Nacional de
Educación que acredite la citada
equivalencia.

d) No padecer enfermedad o de-
fecto físico que impida el normal ejer-
cicio de la función .

e) Carecer de antecedentes pena-
les y haber observado buena con-
ducta .

f) No hallarse incurso en causa
de incapacidad, según el artículo 36
del Reglamento de Funcionarios de
Administraciónn Local .

g) No haber sido separado, me-
diante expediente disciplinario, del
servicio del Estado o de la Admi-
nistración Local, ni hallarse inha-
bilitado para el ejercicio de funciones
públicas.

Tercera.-Instancias .

Las instancias solicitando tomar
parte en la oposición, en las que los
aspirantes deberán manifestar que
reúnen todas y cada una de las con-
diciones que se exigen en la base se-
gunda, se dirigirán al presidente de
la Corporación y se presentarán en
el Registro General de ésta, debida-
mente reintegradas, durante el pla-
zo de treinta días hábiles, contados
a partir del siguiente al en que apa-
rezca el anuncio de la convocatoria
en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» .

Las instancias también podrán
presentarse en la forma que determi-
na el artículo 66 de la Ley de Procedi-
miento Administrativo .

Los derechos de examen, que se fi-
jan en la cantidad de 2 .000 pesetas,
serán satisfechos por los asnirantes
al presentar las instancias, mediante
ingreso en arcas municipales .

Cuarta .-Admisión de aspirantes .

Expirado el plazo de presentación
de instancias, la presidencia de la
Corporación aprobará la lista provi-
sional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos, que se hará pública en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia» y será expuesta en el ta-
blón de anuncios de la Corporación,
concediéndose un plazo de quince
días para reclamaciones, a tenor del
artículo 121 de la Ley de Procedi-
miento Administrativo .

Dichas reclamaciones, si las hubie-
re, serán aceptadas o rechazadas en
la resolución por la que se apruebe
la lista definitiva, que será hecha pú-
blica, asimismo, en la forma indi-
cada.

Quinta .-Tribunal calificador

El tribunal calificador estará cons-
tituido en la siguiente forma :

Presidente, el de la Corporación
o persona en quien delegue .

Vocales:

Un representante del profesorado
oficial, designado por el Instituto de
Estudios de Administración Local .

Un representante designado por la
Comunidad Autónoma.

Un técnico de administración, en
representación de la Corporación .

Secretario, el de la Corporación o
funcionario administrativo de la mis-
ma en quien delegue.

La designación de los miembros del
tribunal se hará pública en el «Bole-
tín Oficial de la Región de Murcia»,
así como en el tablón de edictos de
la Corporación.

El tribunal no podrá constituirse ni
actuar sin la asistencia de más de la
mitad de sus miembros, titulares o
suplentes, indistintamente .

Sexta .-Comienzo y desarrollo de
la oposición .

Para establecer el orden en que ha-
brán de actuar los opositores en aque-
11os ejercicios que no se puedan rea-
lizar conjuntamente, se verificará un
sorteo público, a las trece horas del
tercer día siguiente hábil a la apro-
bación por la Corporación de la lista
definitiva de admitidos .

La lista con el número obtenido en
el sorteo por cada opositor se hará
pública en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia» y será expuesta
en el tablón de edictos de la Corpo-
ración .

Quince días antes de comenzar el
primer ejercicio, el tribunal anun-
ciará en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» el día, hora y local
en qúe habrá de tener lugar .

Los opositores serán convocados
para cada ejercicio en llamamiento
único, salvó casos de fuerza mayor,
debidamente justificados y aprecia-
dos por el tribunal .

Séptima.-Ejercicios de la oposi-
ción .

Los ejercicios de la oposición se-
rán tres de carácter obligatorio y uno
de carácter voluntario .

Primer ejercicio . - De carácter
obligatorio para todos los aspirantes.

Consistirá en una copia a máquina
durante diez minutos, de un texto
que facilitará el tribunal, a una ve-
locidad mínima de 250 pulsaciones
por minuto .

Segundo ejercicio.-De carácter
obligatorio para todos los aspirantes .

Consistirá en contestar oralmente,



«n . u. ue ra negron ae rviua'cras ragana 154 :1

en un período máximo de 30 minu-
tos, dos temas extraídos al azar y co-
rrespondientes a la parte primera y
segunda del programa anejo a la con-
vocatoria .

La realización de las pruebas de
este ejercicio será pública y se valo-
rarán los conocimientos sobre los te-
nias expuestos.

Tercer ejercicio. - De carácter
obligatorio .

Consistirá en desarrollar por es-
crito, durante un período de 60 mi-
nutos, un tema señalado por el tri-
bunal con amplia libertad en cuan-
to se refiere a su forma de exposi-
ción, a fin de poder apreciar no sólo
la aptitud de los opositores en rela-
ción con la composición gramatical,
sino también su práctica de redac-
ción .

Cuarto ejercicio .--De carácter vo-
luntario .

Tendrá las tres especialidades si-
guientes, que podrán ser elegidas con-
juntamente o sólo una de ellas por
los opositores que lo soliciten :

a) Taquigrafía : Toma taquigráfi-
ca a mano de un dictado a una velo-
cidad de 100 a 130 palabras por mi-
nuto durante un tiempo máximo de
cinco minutos .

b) Estenotipia : Toma estenográfi-
ca a i:na velocidad de 100 a 130 pa-
labras por minuto, durante un tiempo
máximo de tres minutos.

c) Mecanización. Manejo de má-
quinas de registro de datos para la
entrada en un ordenador .

Los opositores interesados en la
práctica de este ejercicio deberán so-
licitarlo en sus instancias .

Octava.-Cali ficación

Los tres primeros ejercicios serán
eliminatorios y calificados hasta un
máximo de diez puntos, siendo eli-
minados los opositores que no alcan-
cen un mínimo de cinco puntos en
cada uno de ellos.

El número de puntos que podrán
ser otorgados por cada miembro del
tribunal, en cada uno de los ejerci-
cios, será de 0 a 10 .

Las calificaciones se adoptarán su-
mando las puntuaciones otorgadas
por los distintos miembros del tri-
bunal y dividiendo el total por el nú-
mero de asistentes de aquél, siendo
el cociente la calificación definitiva .

La puntuación que se conceda al
opositor en cada una de las especia-
lidades del ejercicio voluntario, no

representará nunca más de un diez
por ciento de la suma de puntos que
haya obtenido en los tres ejercicios
obligatorios .

El orden de clasificación definitiva
estará determinado por la suma de
las prmtuaciones obtenidas en el con-
junto de los ejercicios .

Novena .-Relación de aprobados,
presentación de documentos y nom-
bramientos .

Terminada la calificación de los as-
pirantes, el Tribunal publicará la re-
lación de aprobados por orden de
puntuación, no pudiendo rebasar és-
tos el número de plazas convocadas y
elevará dicha relación a la presiden-
cia de la Corporación para que se
formule la correspondiente propues-
ta de nombramiento a la Comisión
Municipal Permanente. También ad-
juntará el tribunal a dicha relación
el acta de examen en la que habrán
de figurar por orden de puntuación,
todos los opositores que hubieren su-
perado las pruebas de la oposición .

Los opositores propuestos presen-
tarán en la Secretaría de la Corpora-
ción, dentro del *:lazo de treinta días
hábiles a partir de la publicación de
la lista de aprobados, los documentos
acreditativos de lac condiciones que
para tomar parte en la oposición se
exigen en la base segunda y que son :

1 .-Certificación de nacimiento
expedida nor el Registro Civil corres-
nondiente .

2 .-Copia autenticada o fotocopia
(que deberá presentarse acompañada
del original para su compulsa) del tí-
tulo de Enseñanza Media Elemental,
o similar, o de Graduado Escolar, o
justificante de haber abonado los de-
rechos para su expedición .

Si estos documentos estuvieran ex-
pedidos después de la fecha en que
finalizó el plazo de presentación de
instancias, deberán justificar el mo-
mento en que concluyeron sus estu-
dios .

3.-Cerificado negativo del Regis-
tro Central de Penados y Rebeldes re-
ferido a la fecha de la terminación
de las pruebas selectivas .

4.-Certificado de buena co_r•,duc-
ta expedido por la Alcaldía de su re-
sidencia, referido igualmente a la mis-
ma fecha anterior .

5.-Declaración iurada de no ha-
llarse incurso en causa de incapaci-
dad .

6.-Certificado acreditativo de no

padecer enfermedad o defecto físico
que imposibilite el normal ejercicio
de la función. Este certificado de-
berá ser expedido por la Dirección
Provincial de San idad .

Quienes tuvieran la condición de
funcionarios públicos estarán exen-
tos de justificar documentalmente las
condiciones y requisitos ya demos-
trados para obtener su anterior nom-
bramiento, debiendo presentar certi-
ficación del Ministerio, Corporación
Lccal u organismo público de que de-
pendan acreditando su condición y
cuantas circunstancias consten en su
hoja de servicios.

Si dentro del plazo indicado, y sal-
vo los casos de fuerza ' mayor, los
opositores propuestos no presentaran
, u documentación o no reunieran los
requisitos exigidos, no podrán ser
nombrados y quedarán anuladas to-
das sus actuaciones, sin perjuicio de
la responsabilidad en que hubieran
oodido incurrir por falsedad en la
i=utancia solicitando tomar parte en
la oposición .

En este caso, la presidencia de la
Corporación formulará propuesta a
favor de los que, habiendo aprobado
los ejercicios de la oposición, siguie-
ran en puntuación al que no pudo
-, er nombrado .

Una vez aprobada la propuesta por
la Comisión Municipal Permanente
el opositor nombrado deberá tomar
posesión en el plazo de treinta días
hábiles, a contar del siguiente al en
que le sea notificado el nombra-
miento .

Y si no tomase posesión en el plazo
señalado, sin causa justificada, que-
dará en la situación de cesante.

Décima.-Incidencias

El tribunal queda facultado para
resolver las dudas que se presenten
y tomar los acuerdos necesarios para
el buen orden de la oposición, en to-
do lo no previsto en estas bases, las
cuales podrán ser recurridas en repo-
sición ante el Pleno de la Corpora-
ción .

Programa para el ejercicio oral :

Derecho Político y Administrativo :

Temas :

1 .-La Constitución española de
1978 . Principios generales .

2 .-Derechos y deberes fundamen-
tales de los espatíoles .

3 .-La Corona. El poder legisla-
tivo .



Página 1359 Murcia, 14 de artayo de 1984 tvumero iu y

4 .-El Gobierno y la Administra-
ción del Estado .

5 .-El Poder Judicial .

6 .-Organización territorial del Es-
tado. Los estatutos de autonomía . Su
significado .

7.-La Administración Pública en
el ordenamiento español . Adminis-
tración del Estado. Administracio-
nes autónomas . Administración Lo-
cal . Administración Institucional y
Corporativa .

8 .-Principios de actuación de la
Administración Pública : eficacia, je-
rarquía, descentralización, desconcen-
tración y coordinación.

9.-Sometimiento de la Adminis-
tración a la ley y al derecho. Fuentes
del Derecho Público .

10.-El administrado . Colaboración
y participación de los ciudadanos en
las funciones administrativas .

11 .-El acto administrativo . Prin-
cipios generales del procedimiento ad-
ministrativo .

23 .-La función pública local y su
organización .

24.-Derechos y deberes de los
funcionarios locales . Derechos de sin-
dicación. Seguridad Social . La Mu-
tualidad Nacional de Administración
Local .

25.-Los bienes de las entidades
locales .

26.-Los contratos administrativos
en la esfera local . La selección del
contratista.

27.- Intervención administrativa
local en la actividad privada. Proce-
dimiento de concesión de licencias .

28.-Procedimiento administrativo
local . El Registro de entrada y salida
de documentos. Requisitos en la pre-
sentación de documentos . Comunica-
ciones y notificaciones .

29.-Funcionamiento de los órga-
nos colegiados locales . Convocatoria
y orden del día. Actas y certificados
de acuerdos.

* Número 273 1

CARAVACA DE LA CRUZ

EDICT O

La Alcaldía de Caravaca de la

Cruz.

Hace saber: Que en cumpli-
miento de lo determinado en los
artículos 18 y 19 de la Ley 40/81
y 722 de la Ley de Régimen Lo-
cal, se expone al p ú b 1 i c o el
acuerdo de imposición de contri-
buciones especiales, adoptado
por el Ayuntamiento Pleno, en
sesión de 3 de abril de 1984, por
las obras «Mejoras urbanísticas
en casco y pedanías» incluidas
en el Plan Provincial de Obras y
Servicios 1983 y que afectan a las
siguientes calles :

Casco: Sainz de Vicuña, Seve-
ro Ochoa, Vicente Aleixandre, Pi-
zarro, Almagro, Orellana, Platero,
Juan Ramón Jiménez, calle Puen-
te o Barranco San Jerónimo,
Mayrena (desde carretera Mora-
talla hasta el número 41), El Gre-
co, Larga, Lonja, plaza de Abul
Khatar, camino jardinico, Moli-
nos (desde carretera Murcia has-
ta edificio Marín Jiménez) .

Pedanías : Los Prados, y camino
de la Hoyuela .

La Almudema: Calles del Hor-
no, De la Cuesta y de las Cuevas .

Barranda: Mayor, Comercio ,
Nueva, La Pedrera y Ctra . de Gra-
nada, Travesía Ctra . Granada, La
Pradera y Travesía Ctra . Grana-
da y Mayor .

Archivel : Torres y Acceso a
barrio de la Paz .

Durante el plazo de quince días
a contar de la publicación de es-
te anuncio en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», los in-
teresados podrán examinar el ex-
pediente y presentar las reclama-
ciones que estimen oportunas ; en
ieual forma y durante el mismo
plazo los afectados podrán soli-
citar la constitución de Asocia-
ción Administrativa de Contri-
buyentes de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 35 del Real
Decreto 3250/76, de 30 de no-
viembre .

Ln que se publica para general
conocimiento .

Caravaca de la Cruz, 12 de
abril de 1984.-El alcalde, Pedro
García-Esteller Guerrero .

30.-Haciendas locales : clasifica-
ción de ingresos . Ordenanzas fisca-

12.-Fases del procedimiento ad- les.
ministrativo general .

13.-Formas de la acción admi-
nistrativa . Fomento. Policía . Servi-
cio público .

31.-Régimen jurídico del gasto
público local .

32.-Los presupuestos locales .

14.-El dominio público. El patri- Mula, 31 de marzo de 1984.-El
monio de la Administración. alcalde-presidente.

15 .-La responsabilidad de la Ad-
ministración .

P A R T E I I

Administración Local .

16.-Régimen local español . Prin-
cipios constitucionales y regulacion
jurídica.

17.-La provincia en el régimen
local. Organización provincial . Com-
petencias .

18.--El Municipio. El término mu-
nicipal . La población. El empadrona-
miento .

19.-Organización municipal . Com-
petencias .

20.-Otras entidades locales . Man-
comunidades. Agrupaciones . Entida-
des locales menores .

21.-Ordenanzas y reglamentos de
las entidades locales . Clases . Procedi-
miento de elaboración y aprobación .

22.-Relaciones entre entes terri-
toriales . Autonomía municipal y tu-
tela.

* Número 2615

ABARA N

EDICT O

Aprobado p o r la Comisión
Permanente de este Ayuntamien-
to en sesión de fecha 6 del ac-
tual, la rectificación del padrón
municipal de habitantes de este
término, con referencia al 31 de
marzo de 1984, queda expuesto
al público durante el plazo de
quince días en la Secretaría de
este Ayuntamiento, a fin de que
uuedan ser examinados por los
interesados y presentar las recla-
maciones que estimen pertinert-

tes .

Lo que se hace público para
general conocimiento .

Abarán, 12 de abril de 1984 .

El alcalde accidentai .



aecr auu ua asauaaau.u iaglna 1Shc

* Número 2798

ABARA N

ANUNCI O

Aprobado por el Ayuntamiento,
en sesión de 12 de abril actual,
los pliegos de condiciones para
contratar la redacción de los
«Proyectos de delimitación y re-
parcelación de una Unidad de Ac-
tuación en suelo urbano de Hoya
del Campo», y sin perjuicio de las
reclamaciones que durante los 8
días siguientes a la publicación de
este anuncio puedan presentarse
contra los mismos, se anuncia la
siguiente contratación:

Objeto.-Contratación, por con-
cierto directo, de los trabajos de
elaboración de los «Proyectos de
delimitación y reparcelación de
Unidad de Actuación de suelo ur-
bano no consolidado de Hoya del
Campo» .

Tipo máximo de licitación : pe-
setas 411 .000 .

Presentación de ofertas. - Du-
rante los 10 días siguientes hábi-
les al de publicación de este anun-
cio en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» en la Secretaría
del Ayuntamiento de Abarán, de
9 a 14 horas .

Apertura de plicas .-En la Al-
caldía del Ayuntamiento, al día
siguiente hábil al de finalización
de la presentación de plicas .

Proposiciones.-Se presentarán
en sobre cerrado, en el que figu-
rará :

«Proposición para tomar parte
en la contratación directa de los
trabajos de redacción de proyec-
tos de delimitación y reparcela-
ción de Unidad de Actuación de
los terrenos urbanos no consoli-
dados del núcleo de Hoya del
Campo» .

El plazo de presentación será
de diez días y en horas de oficina,
y el modelo de proposición el si-
guiente :

Don . . ., vecino de. . ., de profe-
sión . . ., con domicilio en. . ., en
nombre propio (o en representa-
ción de . . . ), hace constar :

1 .°-Que solicita su admisión a
la contratación de los trabajos de
redacción de proyectos de delimi-
tación y reparcelación de Unidad
de Actuación de los terrenos ur-
banos no consolidados del nú-
cleo Hoya del Campo .

2 °-Declara bajo su responsa-
bi lidad no estar afectado por nin-
guna causa de incapacidad e in-
compatibilidad .

3.°-Adjunto documento justifi-
cativo de la garantía provisional
de 20.400 pesetas.

4 °-Acompaña los documentos
exigidos .

5 ^-Propone como precio el
de . . . pesetas .

6 °-Acepta plenamente los piie-
gos de condiciones de la contra-
tación directa y las obligaciones
que se deriven como adjudicata-
rios, si lo fueran . Fecha y firma
del solicitante» .

Expediente . - Se encuentra de
manifiesto en la Secretaría del
Ayuntamiento .

Abarán, 26 de abril de 1984 .-
El alcalde .

* Número 2713

ALED O

AN~UNCI O

DE INVERSIONES

En la Intervención de esta Enti-
dad local se halla expuesto al pú-
blico el Presupuesto de Inversio-
nes para el ejercicio de 1984,
junto con el acuerdo definitivo
de aprobación adoptado por la
Corporación en sesión celebrada
en fecha 6 de marzo de 1984, y
con el quórum fijado en el artícu-
lo 3° del Real Decreto-ley 3/1981,
de 16 de enero, cuyo resumen por
capítulos es el siguiente:

INGRESOS:

Capítulos; denominación ; ptas.

A) Oneraciones corrientes :
3; tasas y otros ingresos ; pese-

tas 655.555 .

B) Operaciones de capital:
8; variación de activos finan-

cieros; 5.900 .000 pesetas .
Total INGRESOS : 6 .555.555

pesetas .
GASTOS :

CapítuIos; denominación; ptas.
B) Operaciones de capital:

7 ; transferencias de capital ;
6 .555.555 pesetas .

Total GASTOS : 6.555 .555 pese
tas .

En Aledo a 7 de marzo de 1984 .
El presidente .

* Número 271 2

ALED O

ANUNCI O

PRESUPUESTO ORDINARIO

En la Intervención de esta Enti-

dad loca] se halla expuesto al pú-
blico el Presupuesto Ordinario
para el e j e r c i c i o de 1984,

junto con el acuerdo definitivo
de aprobación adoptado por la
Corporación en sesión celebrada

en fecha @ de :tnarzo de 1984, y
con el quórum fijado en el artícu-
lo 3° del Real Decreto-ley 3/1981,
de 16 de enero, cuyo resumen por
capítulos es el siguiente:

INGRESOS :

Capíttiios; denominación; ptas.

Al Operaciones corrientes:

1 ; impuestos directos; 3.042 .985
pesetas-

2 ; impuestos ix;directos; pese-
tas 693.507 .

3 ; tasas y otros Ingresos ; pese-
tas 5.179 .940 .

4 ; transferencias corrientes ;
3 .683 .655 pesetas .

B) Operaciones de capital:

6; enajenación de inversiones
reales ; 1 .700.000 pesetas.

Total INGRESOS : 14.300 .087
pesetas .

GASTOS :

Capítulos; denominación ; ptas .

A) Operaciones de capital:

1 ; remuneraciones del perso-
nal; 7263 .966 pesetas .

2; compra de bienes corrientes
y de xervicios ; 3 .296.300 pesetas .

3 ; intereses ; 266 .675 pesetas .

4; transferencias corrientes ;
463.000 pesetas .

B) Operaciones de capital :

9 ; variación de pasivos finan-
cieros; 549.845 pesetas .

Total GASTOS : 11 .839 .786 pese-
tas .

En Aledo a 7 de marzo de 1984 .
El presidente .



Página 1352 Murcia, 14 de mayo de 1984 numero iua

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
* Número 3016

COMUNIDAD DE REGANTES

EN FORMACION EN OJOS

( Murcia )

Habiéndose redactado por la
Comisián designada a tal fin, los
proyectos de Ordenanzas y Regla-
mentos del Sindicato y Jurado
de Riegos que han de regir la
Comunidad de Regantes en For-
mación, que administrará el
agua de las concesiones corres-
pondientes a los expedientesCR-
204 y CR-205, en la parte asigna-
da, se convoca a junta general de
partícipes, que tendrá lugar en el
salón del bar «La Molinera», de
Ojós, el día 1 de junio, a las 20
horas en primera convocatoria y
a las 20,30 horas en segunda, al
objeto de examinar y aprobar,
en su caso, dichos proyectos .

Los acuerdos adoptados en se-
gunda convocatoria serán váli-
dos cualquiera que sea el núme-
ro de asistentes .-El presidente
de la Comisión Pro-Comunidad,
Sebastián Miñano Saorín .

5° Informe de los interven-
tores de cuentas .

6 ° Aprobación, si procede,
de resultados y liquidación del
ejercicio 1983 .

7° Información de la Presi-
dencia .

8° Proposiciones de los so-
cios. (Rogamos sean presentadas
ad Consejo Rector con cinco días
de antelación, como mínimo, a
esta Asamblea) .

9 .0 Ruegos y preguntas .

La documentación necesaria se
encuentra a disposición de los
socios en los locales de la sucur-
sal en esta localidad .

Número 2585

ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE
GRADUADOS SOCIALE S

DE MURCIA

Relación nominal de los seño-
res graduados sociales pertene-
cientes a este Ilustre Colegio que
han causado baja en el mismo y
se interesa su publicación en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia», con expresión de la fe-
cha de su baja.

Número 2407

CAPITANIA GENERAL DE LA

IV REGION MILITAR

Juzgado Togado Militar de
Instrucción Permanente núm . 1

Plaza de Barcelona

CONTRARREQUISITORIA

Por la presente queda anula-
da la requisitoria publicada en
la página 1 .350 del «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», de
fecha 23 de diciembre de 1982,
por la que se interesaba la bus-
ca y captura de Jesús Marín To-
ledo, hijo de Francisco y de An-
tonia, natural de Cieza (Murcia),
vecino de Cieza, de estado casa-
do~, de 28 años de edad, de pro-
fesión peón, procesado en la cau-
sa 231-IV-78 y por el presunto
delito de deserción calificada .

Barcelona a 28 de marzo de
1984 .-El teniente coronel audi-
tor juez togado.

Número 2580

* Número 3078

ACOFAR

Sociedad Cooperativa de
Crédito Ltda.

-El Consejo Rector, en su- re-
unión de fecha 29 de marzo,
acordó celebrar Asamblea Gene-
ral Ordinaria el próximo día 6
de junio, en los locales del Con-
sejo Generál del Colegio Oficial
de Farmacéuticos, calle Villanue-
va, 11, de Madrid, a las 10 horas
en primera convocatoria y a las
11 horas en segunda convocato-
ria, con el siguiente -

ORDEN DEL DIA

1° Presentación de creden-
ciales .

2° Lectura del acta de la re-
unión anterior.

3 ° Memoria de Secretaría .

4° Lectura y examen de la
memoria, estados de cuentas y
balance del ejercicio 83.

Nombres ; fecha de la baja como
colegiado : día, mes, año ; ob-

servaciones.
Don Olegario del Amor Puer-

tas; 30 diciembre 1983; pasó a
no ejerciente .

Don Jaime Carrasco Jiménez ;
20 febrero 1984; pasó a no ejer-
ciente .

Don Antonio Navajas Lozano ;
20 septiembre 1983 .

Don José Gómez Roca ; 30 di-
ciembre 1983 .

Don Mariano Sánchez Cante-
ro; 30 septiembre 1983 .

Don José María Serrano Me-
seguer; 15 septiembre 1983 .

Doña Antonia Sánchez Carras-
co Calabria ; 20 julio 1983 .

Don Antonio Victoria Sánchez ;
30 diciembre 1983 .

Murcia, abril de 1984 .-El se-
cretario, J . Antonio Tomás Gar-
cía .

CAPITANIA GENERAL DE LA

IV REGION MILITAR

Juzgado Togado Militar de
Instrucción Permanente núm . 1

Plaza de Barcelona

CONTRARREQUISITORIA

Por la presente queda anula-
da la requisitoria publicada en
el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» de fecha 14 de octu-
bre de 1982, por la que se intere-
saba la busca y captura de Je-
sús MRrín Toledo, hijo de Fran-
cisco y de Antonia, natural de
Cieza (Murcia), vecino de Cieza
(Murcia), de estado casado, de
28 años de edad, de profesión
peón, procesado en la causa 50 -
IV-82 y por el presunto delito de
deserción .

Barcelona a 9 de a b r i 1 de
de 1984 .-El teniente coronel au-
ditor juez togado .

IMPRENTA REGIONAL


